
® Prefeitura do Município de Jaguariúna
1.: 11gl 3867-9700 ' Fax: 1191 3867-2856

Procedimento Licitatório n' 130/2022

Interessada: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Pregão Eletrõnico n' 036/2022 - Locação de software para
processamento, gerenciamento e auditoria das infrações de transito,
arrecadação e transportes.

Vistos, etc...

Tendo tatuado conhecimeYtto e ejetivatnetite constatado que há similaridade de alguns

módulos do objeto deste certctme com o objeto do Pregão Eletrõnico 130/2021, cujo cotatrato

já se encontra em execução, caracterizctttdo vicio insanáve! ao presente certame;

Considerando tudo o quanto exposto no parecer jurídico (Ps. 470/473), onde se veri$ca,

notadamente, orientação jurídica no sentido de atltltar o proceditnento diante de vício de

legalidade;

Considerattdo as datas da sessão pública, a saber: 08 e 12/04/2022 (Ps. 41 7/421), bem como

a validade da proposta da etnpresa vencedora, ou seja, 60 (sessenta) dias (Ps. 28S/286);

Cottsiderando o decurso do prazo, o qua! excedeu e muito a 'validade da proposta, seta

prosseguimento deste e/ou qualquer tncinifestação/provocação da empresa vencedoras

Considerando, por fim, qt,te o Gestor da Pasta, de o$cio, informou o Departamento de

Covttabilidade que o processo licitatório foi ''extinto/cancelado'' e solicitou ''baixa do

processo e devolução do saldo'' , sendo que aquele Departamento procedeu o cancelatnento

da reserva, tal coltlo solicitado pela Secretaria (Ps. 474/4 76):

Z)eferm//zo a .AIWLAÇAO deste .procecíímento Zícltatóào, em todos os seus

zlermos.

Dê-se ciência à Secretaria solicitante, bem como procedam-se os lançamentos

n.os devidos sistemas

Publique-se

Secretaria de Gabinete, 14 de setembro de 2022

Secretaria de Gabinete

Página l de l



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA© Segunda-feira, 19 de setembro de 2022 Ano Vlll l Edição ng 1021 l Página 12 de 17

com a nova data da disputa, poderá ser consultado e
adquirido nos
www:C a partir do dia 21 de
setembro de 2022. Maiores informações poderão ser
obtidas pelos telefones:(191 3867-9801, com Aline,(19)
3867-9780. com Antânia, (19) 3867-9707, com Esther. (19)
3867-9792. com Ricardo,(19) 3867-9757, com Edson,(191
3867-9825. com Renato. (19) 3867-9760, com Luciano, ou
p elo e n d e re ç o eletrõ nic o
uciana li{ .

Jaguariúna. 19 de setembro de 2022.
Aline Fernanda Arruda Leite Coutinho - Respondendo

Interinamente pelo Departamento de Licitações e Contratos
AVISO DEANULAÇAO
PREGÃO ELETRÕNICO N' 036/2022

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que fica anulado o
Pregão Eletrõnico acima mencionado. que tem como objeto
Locação de software para processamento, gerenciamenta

e auditoria das infrações de trânsito, arrecadação e
transportes". por motivos insertos no procedimento
iicitatório.

Jaguariúna. 14 de setembro de 2022.
Mana Emília Peçanha de Olivei.ra Salva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DECONTRATO
Tomada de Preços nP 015/2022

Contrato nQ 136/2022

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: 2G Engenharia e Serviços LTDA - CNPJ

33.468.223/0002-18
Objeto: prestação de serviços de montagem completa

dos perfis de decantação do módulo de tratamento nQ 05
da Estação de Tratamento de Água ETA Central, com
fornecimento de materiais e mão de obra.

Vigência do Contrato: 60(sessenta) dias a contar da
data de emissão da Ordem de Serviços.

Valor global: R$ 82.900,00.
Secretaria de Gabinete, 19 de setembro de 2022.
Mana Emília Peçonha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ng

301/2022
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 111/2022

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de
Jaguariúna

Detentora da Ata: DPS GONÇALVES INDUSTRIA E
CO M ERC10 DE ALIA ENTOS LTDA - CNPJ
64.10 6.5 5 2/000 1-6 1.

Objeto: Registro de preços de café.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valorglobal: R$ 75.327,56
Secretaria de Gabinete, 06 de setembro de 2022
Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete
EXTRATO DE QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE

CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Ng 122/2018
CONTRATO Ne 141/2018
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: ELETRONET TELEMEDICINA DIGITAL LTDA

CNPJ: 11.344.914/0001-96
Objeto: Prestação do serviço de eletrocardiograma

digital, com fornecimento de laudo a distância e
fornecimento de equipamentos em comodato.

Fica renovada a vigência do contrato por mais 12
Idoze) meses, contados do dia 02 de outubro de 2022.

Valor Global: R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil
Reais)

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.
Secretaria de Gabinete, de 16 de setembro de 2022.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

ME

Item: 04.

Ú..ié:íÉi. dà j;=a,iÜna - ãb'l'doar.'ÊÀ..:Üi MÚàÍ'ip'- n' :-567, Üi08 d''Bn'iÊo de 20i9
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade.


